
 

 
Min is tero  de l l ’  Is t ruz ione,  de l l ’Un ivers i tà  e  de l la Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il D.P.R. n. 567/96 e in particolare l’art. 6 riguardante la Consulta Provinciale degli 

Studenti;    
Visto il DPR 9/04/1999, n. 156, art. 1 e 5 riguardanti la Consulta Provinciale degli studenti;    
Visto  il D.P.R. n. 132 del 28/12/2003; 
Visto il DPR n. 301 del 23/12/2005; 
Visto il DPR 29/11/2007, n. 268 recante modifiche ed integrazioni al DPR n. 567/96, tra cui 

l’elevazione a due anni della durata in carica dei rappresentanti della Consulta Provinciale 
degli Studenti; 

Vista l’O.M. n. 215/91 in particolare gli artt. 21 e 22; 
Vista  la C.M. n. 192 del 3/10/2000; 
Vista la C.M. n. 67 del 2/08/2007; 
Vista  la C.M. n. 71 del 4/09/2008;  
Vista la C.M. n. 78 del 8/09/2011 riguardanti le elezioni degli OO.CC. della scuola a livello di 

istituzione scolastica per l’a.s. 2011/12; 
Vista  La nota ministeriale prot. 6050 del 20.09.2013 con la quale il MIUR ha impartito istruzioni 

per l’elezioni dei rappresentanti delle Consulte Provinciali degli studenti per il biennio 
2013/2015; 

Visto il Regolamento della Consulta Provinciale degli Studenti di Perugia; 
Vista La nota MIUR Dir. Gen. Per lo Studente l’Integrazione e la Partecipazione, prot.5163 del 

15.09.2014; 
Vista la mancanza di requisiti per l’a.s. 2014-15 di alcuni alunni all’interno della Consulta 

Provinciale di Perugia 2013_15, tra i quali anche quella del Presidente. 
Viste le nomine per elezioni e surroghe dei rappresentanti nella Consulta Provinciale di Perugia 

pervenute da parte dalle istituzioni scolastiche. 
Visto  il verbale delle elezioni in surroga dei componenti  decaduti  Consulta Provinciale degli 

Studenti di Perugia per l’anno scolastico 2014-15 del 02.12.2014. 
   

DECRETA 
 

Art. 1 A seguito delle elezioni in surroga che si sono svolte presso l’aula magna dell’I.T.E.T. 
"A. Capitini V. Emanuele II - A. di Cambio" - Viale Centova, 4 - (06128) Perugia, in 
data 02.12.2014 , il nuovo organismo della  C.P.S. PG 2014-15 risulta così modificato:  

 
Presidente: Gentili Edoardo (LC “Mariotti” PG) 
Vice-Presidente: De Nicola Angela (LS “G.Galilei” PG) 
 

Giunta: 
1.  Pezzali Lorenzo IO MAGIONE + Itc "Mazzini" 
2.  Barcaccia giulia  IM LS Perugia "A. PIERALLI" 
3.  Marchetti Bianca  LS Perugia "G. Alessi" 
4.  Passeri Matteo  IO Cerreto di Spoleto - Sellano 
5.  Pinchi Costanza IPSSAR Assisi "Alberghiero" 
6.  De Nicola Angela  LS Perugia "G. Galilei" 
7.  Cantoni Pier Luca LC Assisi "Properzio+ magistrale" 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0015122.04-12-2014



 

8.  Baldoni Michelangelo ITC ITE Perugia "Capitini-V.E.- Di Cambio" 
9.  Gasparri Asia IIS Spoleto Sansi - Leonardi - Volta 
10.  Fioretto Chiara LS Perugia "G. Alessi" 
11.  De Bernardis Giacomo Istituto Montessori Perugia 
12.  Iambrenghi Pietro IIS Norcia "R. Battaglia" 

 

Organo di Garanzia Regionale: Valiani Miriam (Itas Perugia  "G. Bruno"). 
 

Art. 2    A seguito di elezioni e surroghe che si sono svolte presso le Istituzioni scolastiche 
d’istruzione secondaria di 2^ grado della provincia di Perugia entro il 31 ottobre 2014,  
la  Consulta Provinciale di Perugia per l’anno scolastico 2014/2015 nella sua  
aggiornata composizione è la seguente: 

 

 Denominazione Scuola Elenco Studenti 
1. IIS Assisi "Marco Polo- Bonghi" Alunni Matteo 
2. IIS Norcia "R. Battaglia" Angeletti Michele 
3. LS Perugia "G. Galilei" Antonielli  Francesco 
4. IIS Gubbio "Cassata  Gattapone" Aprile Andrea 
5. Liceo Classico Statale Jacopone da Todi Armellino Giuseppe 
6. LC Città di Castello "Plinio il Giovane" Bacchi Andrea 
7. ITC ITE Perugia "Capitini-V.E.- Di Cambio" Baldoni Michelangelo   
8. IM LS Perugia "A. PIERALLI"  Barcaccia Giulia 
9. LC Assisi "Properzio+ magistrale" Cantoni Pier Luca 
10. IIS Todi "Ciuffelli-Einaudi" Ciccarelli Jodi  
11. IPSSAR Spoleto "Alberghiero De Carolis"  Ciucci Marika    
12. IO Nocera Umbra "Alighieri" Coccia Simone 
13. LS Foligno "Marconi" Conti Tommaso 
14. ITI - ITT Perugia "A. Volta"  Costa Veronica  
15. Istituto Montessori Perugia De Bernardis Giacomo 
16. LS Perugia "G. Galilei" De Nicola  Angela 
17. IIS Umbertide "L. da Vinci" Fabbri Anna 
18. LC Foligno "F.Frezzi - b. Angela" Falchi Daniele 
19. LS Foligno "Marconi" Falcinelli Pablo 
20. IIS Città della Pieve "Calvino" Fatti Alessandro 
21. ITI - ITT Perugia "A. Volta"  Fattorusso  Elio 
22. IO Nocera Umbra "Alighieri" Favorini Rosa Maria 
23. LS Perugia "G. Alessi" Fioretto Chiara 
24. Convitto Naz. Assisi P. Napoli Flavi Lorenzo  
25. IPSSAR Assisi "Alberghiero" Fortunati Simone  
26. IIS Gubbio "Cassata  Gattapone" Gaggiotti Cristian 
27. IIS Perugia "Cavour-Marconi - Pascal" Galmacci Simone 
28. IIS Spoleto Sansi - Leonardi - Volta  Gasparri Asia 
29. IO C.del Lago "Rosselli-Rasetti" Gattobigio Gaia 
30. LC Perugia "A. Mariotti" Gentili Edoardo 
31. IO Deruta "Mameli - Magnini" Giannoni Giulia  
32. Convitto Naz. Assisi P. Napoli Guerrini Lorenzo 
33. IIS Norcia "R. Battaglia" Iambrenghi Pietro 
34. IIS Città di Castello "Franchetti - Salviani" Liste non presentate 



 

35. IIS Città di Castello "Franchetti - Salviani" Liste non presentate 
36. IO C.del Lago "Rosselli-Rasetti" Lontano Mario                                
37. IPSIA Foligno "Orfini" Maida Bunjak 

38. IPSSAR Spoleto "Alberghiero De Carolis"  Malandruccolo Giulio  
39. LS Perugia "G. Alessi" Marchetti Bianca 
40. LC Assisi "Properzio+ magistrale" Martellini Elena 
41. IIS Spoleto Sansi - Leonardi - Volta  Mela Federica 
42. IIS Assisi "Marco Polo- Bonghi" Mercanti Luca 
43. Istituto Montessori Perugia Martini Luigi 
44. IIS Gualdo Tadino "R. Casimiri" Minciaroni Clara 
45. IIS Gubbio "G. Mazzatinti" Minelli Francesca 
46. ITC ITE Perugia "Capitini-V.E.- Di Cambio" Minelli Lorenzo 
47. IO Marsciano Salvatorelli  - Moneta (IIS) Olango Ashiley Anyango  

48. IIS Gubbio "G. Mazzatinti" Palazzari Lorenzo 
49. LC Perugia "A. Mariotti" Pangaro Elia 
50. IPSIA Foligno "Orfini" Paoletti Luca  

51. IM LS Perugia "A. PIERALLI"  Papa Giorgia 
52. IO Cerreto di Spoleto - Sellano Passeri Matteo 
53. LC Città di Castello "Plinio il Giovane" Peli Edoardo 
54. IO MAGIONE + Itc "Mazzini" Pezzali    Lorenzo 

55. IIS Todi "Ciuffelli-Einaudi" Picchiantano Chiara 
56. IPSSAR Assisi "Alberghiero" Pinchi Costanza 
57. IIS Umbertide "L. da Vinci" Prati Angela 
58. IO Marsciano Salvatorelli  - Moneta (IIS) Rapastella Carlo 
59. IIS Perugia "Cavour-Marconi - Pascal" Ritvana Cardaku 
60. IO MAGIONE + Itc "Mazzini" Rosati Anna 

61. LC Foligno "F.Frezzi - b. Angela" Sammaciccia Sofia 
62. IIS Città della Pieve "Calvino" Sberna Lorenzo 
63. IO Deruta "Mameli - Magnini" Siena Sara 
64. IIS Gualdo Tadino "R. Casimiri" Toffano marta 
65. Liceo Classico Statale Jacopone da Todi Torini Federico 
66. Itas Perugia  "G. Bruno"  (IIS) Valiani Miriam 
67. IO Perugia "B. di Betto" + SM Zauli Rebecca  
68. IO Perugia "B. di Betto" + SM Zerunian Ivan 

 
 
 

                   Il Dirigente 
Domenico Petruzzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
Responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia 075.5828216 
 

• Al MIUR. - Dir. Gener. per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione   
• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Superiori della Provincia di Perugia 
• Alla  Prof.ssa  Neglia Rossana  referente della Consulta degli Studenti Sede. 
• All’ Albo Sede. 


